
Klub českých turistů oblast Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 

Sekretariát Náchodská 868/28, 193 00 Praha 20, Chvaly 

______________________________________________________________________________ 

- 1 - 

 

Zápis o průběhu konference KČT, oblast Praha konané  

dne 23. 2. 2024 v pivovaru Ossegg, Římská 45, Praha 2 
 

Přítomni: Dle presenční listiny  

 

Konferenci zahájil předseda I. Press a v úvodu přivítal Ing. Kristýnu Kopeckou, poradkyni 

primátora hl.m.Praha a Ing. Ladislava Macku, místopředsedu KČT. 

Omluvil další pozvané hosty a čestné členy KČT oblast Praha, kteří se omluvili. 

 

1. Byly jednomyslně schváleny program a jednací a volební řád konference.  

 

2. Dle předneseného návrhu byly jednomyslně schváleny orgány konference ve složení:  

pracovní předsednictvo – I. Press (Kobylisy), P. Teringl (Viking), J. Holoubková (Kobylisy)  

mandátová komise – P. Černý (Střížkov), M. Votavová (P.město) 

návrhová komise – V. Chvátal (Kobylisy), O. Karaffa (Tempo), V. Nohejl (Trilobit)  

volební komise – L. Smejkalová (Protěž), V. Hála (Start), M. Zahrádka (KŽC), M. Paulová 

(Bodláci) 

 

3. Účastníky pozdravili 

Ing. K. Kopecká přednesla pozdrav od primátora, který je zaneprázdněn jinými povinnostmi. 

Ing. L. Macka informoval o činnosti Vedení KČT a aktivitách KČT (projekty Stezky z lásky, 

Stezka Českem, Pěšky pro radost a Projekt Nocleh), dále zmínil el. průkazy KČT, časopis 

Turista a další. Zmínil oslavy 135 let tur.značení 4.5.2024 v Táboře. 

 

4. L. Smejkalová a P. Teringl společně s K. Kopeckou uvedli do Síně slávy pražské turistiky 

pana Antonína Nýdrle (1862-1921) a Zdenku Krchovou (1926-2022). 

 

5. I. Press společně s L. Mackou předal poděkování za přispění do sbírky Novoroční čtyřlístek 

pořadatelům pochodů (Prima Parta, KPMV, Trilobit a odb. V. Náprstka). 

 

6. Předseda I. Press přednesl zprávu o činnosti oblasti Praha za rok 2023.  

Členská základna oblasti nepatrně poklesla o 34 členů na 2604 členů. V oblasti Praha je nově 

registrováno 37 odborů a pro rok 2024 chybí ještě cca 500 členů. Odbory byly vyzvány, aby 

doplnily databázi členů a úhradu příspěvků, což má vliv mj. na pojištění a dotace.  

Zmínil elektronické průkazy, které nově dostávají všichni členové. Časopis Turista je nově 

řízen přímo z KČT a aktuální projekty KČT – Stezka Českem, Stezky z lásky, Stezky pro 

radost, Projekt Nocleh (viz předch.bod). 

Odbory oblasti uspořádaly téměř 1000 akcí s účastí 47 tis. účastníků (22 tis. Prčice) a na 24 

brigádách odpracovaly přes 2000 hodin. 

 

Hospodaření mají všechny odbory – např. příspěvky jsou vždy příjmem odboru (i když odbor 

má nulové), startovné z pochodů také. Platby na oblast nelze zasílat ze soukromých účtů. 

Připomněl povinnost vždy do konce roku vložit do rejstříku spolků výkazy o majetku za 

minulý rok (příp. účetní závěrku). 

 

7. J.Holoubková informovala o vývoji hospodaření oblasti Praha 2020 - 2023, o přijatých darech 

a nulové závazky oblasti. Děkujeme odboru Bodláci a 1 fyzické osobě za opakovaný dar a odb. 

Tempo a Banka, které poskytli půjčku. Všechny závazky již byly splaceny. Zmínila i plnění 

rozpočtu 2023, návrh na rok 2024 (obojí delegáti obdrželi předem) a návrh na zachování 

jitka
Zvýraznění



Klub českých turistů oblast Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 

Sekretariát Náchodská 868/28, 193 00 Praha 20, Chvaly 

______________________________________________________________________________ 

- 2 - 

 

příspěvků pro oblast na r. 2025 ve stávající výši: děti, junioři, senioři a ZdP 80 Kč, dospělí 

členové 180 Kč, rodinná známka 150 Kč, příslušník rodiny 20 Kč. 

 

8. M.Kubů přednesla zprávu kontrolní komise. Nebyly zjištěny žádné závady či nedostatky, 

vyslovila poděkování všem členům výboru.  

 

9. M.Votavová přednesla zprávu mandátové komise: Je přítomno 26 delegátů ze 37 oprávněných. 

Konference je usnášeníschopná, účast je 70,3 %.  

 

Následně byly jednomyslně schváleny přednesené zprávy: 

- zpráva o činnosti a plnění usnesení minulé konference  

- zpráva o vývoji hospodaření  

- rozpočet na r. 2024  

- výše příspěvků na r. 2025 (zde se 1 hlas zdržel) 

 

A byla jednomyslně vzata na vědomí zpráva kontrolní komise  

  

10. Následovaly volby delegátů na celostátní konferenci KČT. Z odborů došly návrhy na 12 

delegátů, přičemž máme nárok na 6 delegátů. Proto probíhaly klasické tajné volby. Bylo 

odevzdáno celkem 152 hlasů a jako delegáti byli zvoleni: I.Press (24), V.Chvátal (22), 

J.Holoubková (21), P.Teringl (20), P.Černý (20), J.Havelka (11). 

Jako náhradníci jsou: J.Kec (9), L.Zíková (7). Další kandidující V.Nohejl (6), M.Goetz (5), 

J.Černá (4), L.Arnoštová (3). 

 

Vzhledem ke kolizi termínu červnového ÚV KČT byla jednomyslně zvolena J.Holoubková 

jako náhradník za oblast na ÚV KČT s plnými hlasovacími právy. 

 

11. V diskuzi vystoupili: 

K.Zezulová – dotaz na školení vedoucích – je problém se zajištěním lektorů, zejm. 

zdravověda a právo. Nicméně jedná se i s jinými oblastmi. 

P.Skala – zajímal se o projekt Nocleh a vzhledem k úbytku členů se zajímal, jak se ruší odbor. 

P.Teringl – předal plakety 135 let tur.značení I.Pressovi a V.Chvátalovi a pozval na oslavy 

4.5. do Tábora. Dále informoval o jednání celostátní prog.rady KČT a projektu Stezky z lásky. 

M.Goetz – pozval na Holiday World (15.-17.3. v Letňanech), bude tam i stánek KČT. 

V neděli vstup s Tur.deníkem zdarma. Zmínil též měsíc věží a rozhleden a olympijský týden 

mládeže. 

J.Krejzlík – Novoroční čtyřlístek (23.872 účastníků, vybráno 306 tis. Kč). Dále zmínil jednání 

s Magistrátem hl.m.Prahy (odb.marketingu a propagace) a vývoj ohledně budovy v P. tržnici. 

V.Hladík – u nových členů se mu neobjevují čísla Sphere – bude prověřeno. 

L.Šeflová – upozornila na nesoulad termínů pro odesílání hlášení z odborů – bude řešeno  

 

12. V.Chvátal za návrhovou komisi přednesl návrh usnesení konference KČT oblast Praha, který 

byl následně většinově přijat, jeden hlas se zdržel, nikdo nebyl proti. 

 

13. Předseda poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na pochod Za jarním sluníčkem a 

Turistický večírek v sobotu 23. 3. 2024 ve Chvalech.  

 

14.  Ukončení konference v 19:30 hod. 

 

Zapsal: Ivan Press 

jitka
Zvýraznění



Klub českých turistů oblast Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 

Sekretariát Náchodská 868/28, 193 00 Praha 20, Chvaly 

______________________________________________________________________________ 

- 3 - 

 

 

 

 

 

PŘEHLED VYBRANÝCH TERMÍNŮ ROKU 2024 
 

 

23. 3. 2024  Za jarním sluníčkem (ve Chvalech) + Turistický večírek 

   Dvě navazující akce ve Chvalech 

21. 4.  2024 Setkání seniorů – komunitní centrum Matky Terezy na Hájích (neděle) 

  4. 5. 2024 135 let turistického značení v Táboře 

18. 5. 2024 Praha – Prčice  

7. - 9. 6. 2024 Autobusem a s koly na Šumavu – setkání na Stezce Českem 

   Pro pěší i cyklisty 

15. 6. 2024 Splutí Berounky a Vltavy 

24. 8. 2024 Pochod k výročí otevření Petřínské rozhledny 

28. 9. 2024 Svatováclavský pochod na sv. Václavskou pouť do St. Boleslavi 

10. 11. 2024 Podzimní seminář odborů oblasti (neděle) 

 

jitka
Zvýraznění

jitka
Zvýraznění

jitka
Zvýraznění


